
JUAN RAMON RODRÍGUEZ 4772080580
4.09 kW 15 de Julio de 2024

PDBT 055081100925

1,035 kWh $ 4,700

7 1,111 kWh $69

98.53 % BIMESTRE $ 4,631

$28,201.00 MXN $414.00 MXN $27,787.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.0 AÑOS 585 W 7 19.6 m 2 $ 29,105.60

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.3 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 20 de Julio de 2024

20240036

JUAN RAMON RODRÍGUEZ  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

7 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

4090 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 97,018.68

IVA $ 15,522.99

TOTAL (MXN) $ 112,541.67

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 28,201.00 $ 414.00 $ 29,105.60 $ 27,787.00 $ 56,892.60 $ -55,649.06

2 $ 29,047.03 $ 426.42 $ 0.00 $ 28,620.61 $ 28,620.61 $ -27,028.45

3 $ 29,918.44 $ 439.21 $ 0.00 $ 29,479.23 $ 29,479.23 $ 2,450.78

4 $ 30,815.99 $ 452.39 $ 0.00 $ 30,363.61 $ 30,363.61 $ 32,814.38

5 $ 31,740.47 $ 465.96 $ 0.00 $ 31,274.51 $ 31,274.51 $ 64,088.89

6 $ 32,692.69 $ 479.94 $ 0.00 $ 32,212.75 $ 32,212.75 $ 96,301.64

7 $ 33,673.47 $ 494.34 $ 0.00 $ 33,179.13 $ 33,179.13 $ 129,480.77

8 $ 34,683.67 $ 509.17 $ 0.00 $ 34,174.51 $ 34,174.51 $ 163,655.28

9 $ 35,724.18 $ 524.44 $ 0.00 $ 35,199.74 $ 35,199.74 $ 198,855.02

10 $ 36,795.91 $ 540.18 $ 0.00 $ 36,255.73 $ 36,255.73 $ 235,110.75

11 $ 37,899.79 $ 556.38 $ 0.00 $ 37,343.40 $ 37,343.40 $ 272,454.16

12 $ 39,036.78 $ 573.07 $ 0.00 $ 38,463.71 $ 38,463.71 $ 310,917.86

13 $ 40,207.88 $ 590.27 $ 0.00 $ 39,617.62 $ 39,617.62 $ 350,535.48

14 $ 41,414.12 $ 607.97 $ 0.00 $ 40,806.15 $ 40,806.15 $ 391,341.63

15 $ 42,656.54 $ 626.21 $ 0.00 $ 42,030.33 $ 42,030.33 $ 433,371.96

16 $ 43,936.24 $ 645.00 $ 0.00 $ 43,291.24 $ 43,291.24 $ 476,663.20

17 $ 45,254.33 $ 664.35 $ 0.00 $ 44,589.98 $ 44,589.98 $ 521,253.18

18 $ 46,611.96 $ 684.28 $ 0.00 $ 45,927.68 $ 45,927.68 $ 567,180.85

19 $ 48,010.31 $ 704.81 $ 0.00 $ 47,305.51 $ 47,305.51 $ 614,486.36

20 $ 49,450.62 $ 725.95 $ 0.00 $ 48,724.67 $ 48,724.67 $ 663,211.03

21 $ 50,934.14 $ 747.73 $ 0.00 $ 50,186.41 $ 50,186.41 $ 713,397.45

22 $ 52,462.17 $ 770.16 $ 0.00 $ 51,692.01 $ 51,692.01 $ 765,089.45

23 $ 54,036.03 $ 793.27 $ 0.00 $ 53,242.77 $ 53,242.77 $ 818,332.22

24 $ 55,657.11 $ 817.06 $ 0.00 $ 54,840.05 $ 54,840.05 $ 873,172.27

25 $ 57,326.83 $ 841.58 $ 0.00 $ 56,485.25 $ 56,485.25 $ 929,657.52

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 597.5 626.5 701.9 678.4 670.7 614.1 609.2 597.5 536.6 590.7 615.1 598.5

Consumo actual 509.5 509.5 515.0 515.0 565.5 565.5 513.5 513.5 471.0 471.0 530.5 530.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


